
 

 

č.j. 4826/23/SÚSPK-P 

Technické zadávací podmínky pro vypracování podrobné studie stavby 

(studie proveditelnosti) 

„III/027 4 Žebnice - x I/27“ 

 
 

Název zakázky:  III/027 4 Žebnice - x I/27 (studie) 
Místo stavby:   silnice III/027 4 na úseku od sil. I/27 k začátku obce Žebnice  

(extravilán)  
Stupeň PD:   studie stavby v níže specifikovaných podrobnostech  

(dále jen „PD“) 
 
Zadání: 
Předmětem zadání je vypracování podrobné studie stavby (studie proveditelnosti)  „III/027 4 
Žebnice – x I/27“, jejímž záměrem jsou kompletní stavební úpravy stávající silnice III. třídy 
včetně úpravy šířkového a směrového uspořádání této na úseku od křižovatky (včetně) se 
silnicí I/27 k intravilánu obce Žebnice, která je umístěna převážně na pozemku p.č. 1574/2  
v katastrálním území Žebnice, obec Plasy (stav k únoru 2023). Stavební úpravy silnice budou 
navrženy v normovém provedení dle ČSN 73 6101  s návrhem zatřídění do kategorie dle třídy 
silnice (III. třída) a intenzity dopravního zatížení s návrhem umístění vhodného místa 
křižovatkového napojení na silnici I/27, případě s vyhodnocením stávajícího místa napojení 
s návrhem stavebních úprav. Součástí stavby se předpokládá odvodnění silničním příkopem 
podél trasy silnice se zaústěním mimo stávající odvodňovací systém obce. Návrhem stavebních 
úprav se předpokládá zvolení optimální trasy silnice s odpovídajícím výškovým a směrovým 
uspořádáním a řešením křižovatkových napojení, zejm. se silnicí I/27, místních a účelových 
komunikací. Návrh stavebních úprav silnice bude vycházet z ČSN 73 6101 Projektování silnic a 
dálnic a ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na pozemních komunikacích a souvisejících 
předpisů, mimo jiné TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací apod.  
 
Předmětem díla je také: 

- Geodetické zaměření v odpovídající podrobnosti pro účel studie; 
- Návrh potřebných diagnostik, geologických a jiných nezbytných průzkumů za účelem 

zpracování dalšího stupně PD; 
- Porovnání nové trasy silnice s územním plánem, případně s vyznačením změn; 
- Studie bude obsahovat mimo jiné: technickou (průvodní) zprávu, celkovou situaci 

stavby, koordinační situaci stavby, vzorové příčné řezy, podélný řez nového a 
původního stavu, záborový elaborát trvalých záborů rozdělený po jednotlivých 
vlastnících (LV) jako podklad pro následné jednání s vlastníky ve věci záměru stavby;  

- Návrh rekultivace původní silnice (bude-li relevantní ke vztahu návrhu nové trasy 
silnice); 

- Ověření stávajících inženýrských sítí, případně návrh možných přeložek těchto sítí;  



- Záborem stavby se předpokládá minimálně jednostranná výsadba souvislého 
stromořadí při vnější hraně silničního příkopu (případně oboustranná dle podmínek 
obce, OŽP...) 

- Uskutečnění minimálně jednoho výrobního výboru s projednáním návrhu stavebních 
úprav s objednatelem a relevantními účastníky dotčených orgánů státní správy (DOSS), 
ŘSD, apod. jehož výstupem bude záznam z jednání. Výrobní výbor bude uskutečněn 
v sídle objednatele nebo v místě stavby; 

- Projednání s dotčenými orgány státní správy (DOSS), zejm. s příslušnými dopravními 
inspektoráty Policie ČR, vlastníky (správci) dotčených komunikací a inženýrských sítí, 
dotčenou obcí, příslušným odborem životního prostředí, odborem regionálního 
rozvoje a územního plánování, včetně státní památkové péče, projednání záměru 
s příslušným stavebním úřadem a silničně správním úřadem, vlastníkem (správcem) 
toku, případně dalších relevantních účastníků záměru stavby. Výsledkem projednání 
budou získaná stanoviska nebo sdělení těchto dotčených účastníků;  

- Odhad stavebních nákladů v roce zpracování PD (v mil. Kč bez DPH); 
 
Výsledná dokumentace (čistopis) bude bezvadným podkladem se zapracováním všech 
podmínek DOSS za účelem projednání s vlastníky dotčených pozemků trvalých záborů 
navrhované stavby silnice a bude zároveň podkladem pro dokumentaci dalšího stupně pro 
umístění a povolení stavby.  
 
Projednání s vlastníky dotčených pozemků trvalých záborů není předmětem díla a bude si jej 
zajišťovat objednatel samostatně.  
 
Výstup:  

- 4x v tištěné podobě 
- 1x v elektronickém formátu pdf a dwg 

 
 
Termín plnění: 

- 8 měsíců od podpisu SOD odevzdání čistopisu v tištěné podobě a v elektronické 
podobě v pdf a dwg (případně jiném otevřeném elektronickém formátu) 

 
 
Platební podmínky: 

- Cena díla bude uhrazena po převzetí čistopisu díla objednatelem   
 
 
 
Přílohy: 

- situace zájmového území 
- vybraná fotodokumentace stávajícího stavu 


